



## REQUERIMIENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

NRD : 2023-005567

Fecha: 29/6/2023

Req: 9

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**Dirigido a:** **Alicia Tejada**  
Directora Administrativa

<b>Descripción resumida de lo que se requiere (explicación del porqué se necesita)</b>	<b>Adquisición de materiales de refrigeración.</b> El parque de refrigeración del Poder Judicial a nivel nacional, está conformado por acondicionadores de aire, neveras y bebederos de diferentes marcas y capacidades. Estos equipos tienen partes móviles que agotan su vida útil por diferentes causas y deben ser reemplazadas para garantizar el funcionamiento de los mismos.					
<b>Destino del requerimiento solicitado</b>	Consejo del Poder Judicial					
<b>Descripción:</b>	Ítem	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio unitario estimado con itbis	Monto total por ítem
	1	Compresor de 12,000 Btu, rotativo 208-230v, R410-A, Monofásico, garantía por desperfecto de fábrica.	Unidad	2	\$ 18,000.00	\$36,000.00
	2	Compresor de 18,000 Btu, rotativo 208-230v, R410-A, Monofásico, garantía por desperfecto de fábrica.	Unidad	3	\$ 28,000.00	\$84,000.00
	3	Compresor de 24,000 Btu, rotativo 208-230v, R410-A, Monofásico, garantía por desperfecto de fábrica.	Unidad	3	\$ 38,800.00	\$116,400.00
	4	Compresor de 36,000 Btu, rotativo 208-230v, R410-A, Monofásico, garantía por desperfecto de fábrica.	Unidad	2	\$ 45,500.00	\$91,000.00
	5	Compresor de 48,000 Btu, rotativo 208-230v, R410-A, Monofásico, garantía por desperfecto de fábrica.	Unidad	2	\$ 55,600.00	\$111,200.00
	6	Compresor de 60,000 Btu, rotativo 208-230v, R410-A, Monofásico, garantía por desperfecto de fábrica.	Unidad	4	\$ 61,900.00	\$247,600.00
	7	Compresor de 1/6 Hp, 208-230v, R134-A, Monofásico, garantía por desperfecto de fábrica.	Unidad	2	\$ 5,500.00	\$11,000.00
	8	Motor ventilador DC350v, 200w, 1050 RPM, compatible con el modelo Wzdk200-310G Fkgw01Bkb, 887501c, 170003015, Garantía por desperfecto de fábrica.	Unidad	1	\$ 6,000.00	\$6,000.00
	9	Condensador de 60,000 Btu, convencional, eficiencia 13, 208-230v, R410-A, Monofásico, 01 año de garantía	Unidad	2	\$ 130,000.00	\$260,000.00
	10	Varilla de plata para soldar al 5%, No aplica garantía.	Libra	11	\$ 3,800.00	\$41,800.00
	11	Filtro soldable 163S, No aplica garantía.	Unidad	30	\$ 500.00	\$15,000.00
	12	Arandelas planas galvanizadas 5/16 (para barras roscadas), No aplica garantía.	Unidad	475	\$ 10.00	\$4,750.00
	13	Tuercas hexagonales galvanizadas 5/16 (para barra roscada), No aplica garantía.	Unidad	500	\$ 10.00	\$5,000.00
	14	Cinta para ductos negra de 3", No aplica garantía.	Unidad	17	\$ 500.00	\$8,500.00
	15	Spray multiuso 8 onz envase azul con tapa roja Lubricante, Abrillantador, protector, Limpiador de cromados y cualquier superficie metálica, Desplaza la humedad, penetrante que afloja y libera piezas atascadas y oxidadas Protege contra el óxido y la corrosión. Dieléctrico	Unidad	20	\$ 300.00	\$6,000.00
	16	Fibra vegetal Azul (Filtros de aire de fibras naturales ) rollo de 30" x 30' x 1", Filtro lavable de pelo de cerdo, para A/C central.	Unidad	2	\$ 7,380.00	\$14,760.00
	17	Rejillas de retorno 2x4" blanca. No aplica garantía.	Unidad	20	\$ 300.00	\$6,000.00
	18	Vascoucel 7/8"x 3/8" x6. No aplica garantía.	Unidad	200	\$ 25.00	\$5,000.00
	19	Terminales de tipo ojo (para alambre No.10). No aplica garantía.	Unidad	20	\$ 10.00	\$200.00
20	Agente limpiador ecológico para sistemas de refrigeración HFO-1233zd, cilindro presurizado de 1.7 libras aprox. No aplica garantía	Unidad	4	\$ 1,300.00	\$5,200.00	

	21	Agente limpiador 141-B o equivalente, cilindro presurizado de 1kg aprox. No aplica garantía	Unidad	4	\$ 1,300.00	\$5,200.00
	22	Tanque de refrigerante R410a, 25 libras, fabricación norteamericana, no aplica garantía.	Unidad	30	\$ 10,200.00	\$306,000.00
	23	Tanque de refrigerante R22, 30 libras, fabricación norteamericana, no aplica garantía	Unidad	19	\$ 5,310.00	\$100,890.00
	24	Contactador de 40 Amp a 24 V monofásico, no aplica garantía	Unidad	25	\$ 500.00	\$12,500.00
	<b>TOTAL</b>					<b>\$1,500,000.00</b>
<b>Criterio de calidad a considerar:</b>	<b>Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega</b>					Pago único a treinta (30) días laborables luego de recibidos los bienes y enviada la factura con comprobante gubernamental.
	Horarios a considerar Matutinos- Vespertinos (10:00 a.m.-2:00 p.m.)					
<b>Estimación total de costos RD\$:</b>	<b>\$1,500,000.00</b>				<b>Responsable:</b>	María E. Hernandez Peña
<b>CUR/ID O CENTRO COSTO</b>	231640015				<b>LÍNEA ESTRATÉGICA</b>	

Julio Liriano  
 Revisado por  
 Coordinador de la USM

Rocio A. Aquino  
 Autorizado  
 Gerente de Diseño y  
 Planificación

Alicia Tejada C.  
 Autorizado  
 Directora Administrativa

Lic. Angel E. Brito P.  
 Autorizado  
 Director General de Adm. de la Carrera Judicial